
 

 

 

 

Pani Izabela Duchnowska 

Radna Rady Miejskiej Wrocławia 

Wrocław, 7 maja 2026 r. 

WTR-ZT.7240.3.71.2026.AM 

Dotyczy: zapytania w sprawie zmiany nazwy przystanku pl. Staszica 

 

Szanowna Pani Radna, 

w odpowiedzi na Pani zapytanie w sprawie zmiany nazwy przystanków 

zlokalizowanych przy Placu Staszica o numerach słupków 20682, 20681 

dziękując za przekazane sugestie Pani Radnej oraz mieszkańców wyjaśniam, że 

kwestie obecnego nazewnictwa oraz możliwości zmiany nazwy tych 

przystanków na „Park Staszica” zostały poddane analizie przez Wydział 

Transportu.  

 

W efekcie analizy wskazuje się na dwa warianty modyfikacji nazwy i oznaczenia 

wskazanych przystanków, aby lepiej zidentyfikować je w przestrzeni miejskiej. 

Wariant I przewiduje wprowadzenie w nazwie przystanku, wzorem innych 

polskich miast, dodatkowego oznaczenia w postaci dwóch cyfr 01, 02, 03 i tym 

samym przystanki w obrębie przedmiotowego węzła miałyby po wprowadzeniu 

liczbowy wyróżnik wskazujący na ich lokalizację bez konieczności zmiany 

nazwy. Taka zmiana mogłaby być jednak wprowadzona najwcześniej w II 

kwartale 2027 z uwagi na planowane obecnie działania pilotażowe, które mają 

rozpocząć się jeszcze w roku 2026 i być w pierwszej kolejności wdrożone na 

dwóch dużych węzłach przesiadkowych, tj. Plac Jana Pawła II i Plac 

Dominikański. W przypadku pozytywnego odbioru przez podróżnych planujemy 

sukcesywne wdrażanie systemu na pozostałych przystankach komunikacji 

miejskiej od II kwartału 2027 r.  

 

W wariancie II proponowana jest zmiana nazwy przedmiotowego przystanku na 

„Plac Staszica (Park Staszica)”, czyli w nieco innej formie niż propozycja Pani 

Radnej. Propozycja ta wynika wprost z reguł biletowych określonych w Uchwale 

Nr XLVII/1094/17 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 października 2017 r. w 

sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe świadczone środkami lokalnego 

transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wrocław oraz sposobu 

ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.  
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Zgodnie z zasadami ujętymi w Uchwale, koniecznym jest zachowanie 

pierwszego członu nazwy przedmiotowego przystanku w formie niezmienionej, 

tj. „Plac Staszica” z uwagi na to, że bilet okresowy na dwie dowolne linie 

uprawnia do korzystania także do korzystania z innych linii, których trasa 

przebiega w tym samym kierunku oraz wzdłuż trasy linii wskazanej na bilecie, 

tj. od przystanku oznaczonego tą samą nazwą rozpoczynającego wspólną trasę 

do ostatniego przystanku oznaczonego tą samą nazwą kończącego wspólną 

trasę, z wyłączeniem sytuacji wyjazdu i zjazdu do zajezdni. Oznacza to, że po 

modyfikacji pierwszego członu nazwy danego przystanku pasażerowie mający 

wykupiony bilet np. na linię 16 lub 24 mogliby podróżować z takim biletem 

tylko do przystanku "Dworzec Nadodrze" zlokalizowanego na Placu Powstańców 

Wlkp, a nie jak do tej pory do przystanku "Plac Staszica".  

Zachowanie pierwszego członu nazwy i jej uzupełnienie o „Park Staszica” dla 

słupków 20682, 20681 wychodzi naprzeciw oczekiwaniom Pani Radnej oraz 

mieszkańców i jednoznacznie identyfikuje lokalizację tych przystanków. Taka 

modyfikacja nazwy poprzez jej rozszerzenie mogłaby zaistnieć po jej 

zaopiniowaniu przez Radę Osiedla Nadodrze, najwcześniej w III kwartale 2026 

roku, wraz z kolejną aktualizacją załącznika do Uchwały w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Wrocław, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

W związku z powyższym rekomenduję zmianę nazwy w wariancie II, która w 

przypadku uzyskania pozytywnej opinii Rady Osiedla Nadodrze, zostanie 

wprowadzona nie wcześniej niż w III kwartale tego roku. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Agnieszka Małasiewicz, Starszy Specjalista Dział Zarządzania Transportem Publicznym, 

agnieszka.malasiewicz@um.wroc.pl, tel. +48 71 777 87 15; Urząd Miejski Wrocławia Wydział 

Transportu ul. G. Zapolskiej 4, 50-032 Wrocław, tel. +48 71 777 88 80, fax +48 71 777 88 81; 

wtr@um.wroc.pl; www.wroclaw.pl  


